
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 122619 

     Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και 
καθορισμός παραλίας στην παράκτια περιοχή 
Φάρος της Τ.Κ. Μύτικα της Δ.Ε. Πρέβεζας του 
Δήμου Πρέβεζας της Π.Ε. Πρέβεζας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 285) και ειδικότερα τα άρθρα 3 έως 9.
2. Το τετάρτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 και της 

παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

3. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Mέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15).

4. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε 
θέματα του Υπουργείου Οικονομικών που περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

7. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

8. Τα άρθρα 74 και 78, του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

9. Το άρθρο 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

10. Την υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ορίστηκε 
ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας ο Δημήτριος Γαζής 
του Ευαγγέλου.

11. Την υπ’ αρ. 154023/28-9-2018 «Διαπιστωτική πρά-
ξη για οριστικοποίηση της προκαταρτικής οριογραμμής 
αιγιαλού (Π.Ο.Α.) για τις περιοχές της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πρέβεζας» του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως δημοσι-
εύθηκε στο (Δ’ 434) και αφορά και την περιοχή μελέτης.

12. Την υπ’ αρ. 03/21-09-2022 έκθεση της επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανα-
καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και τον καθορισμό 
της παραλίας στην παράκτια περιοχή Φάρος της ΤΚ Μύτι-
κα της Δ.Ε. Πρέβεζα του Δήμου Πρέβεζας, Π.Ε. Πρέβεζας.

13. Το από Μαρτίου 2021 τοπογραφικό - υψομετρικό 
και κτηματογραφικό διάγραμμα - έγχρωμο ορθοφωτο-
χάρτη κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε από τον πολιτι-
κό μηχανικό (Π.Ε.) Απόστολο Ι. Κανιώρη, αποτελούμενο 
από μία (1) πινακίδα βάσει των διατάξεων ν. 2971/2001, 
ελέγχθηκε ως προς την ορθότητα της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 21-09-2022 από τον Κύρλα Παντελεή-
μων, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πρέβεζας.

14. Το υπό στοιχεία 80722 ΕΞΕ 2022/23-09-2022 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πρέβεζας με το οποίο διαβιβά-
στηκε στην υπηρεσία ο σχετικός φάκελος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την υπ’ αρ. 03/21-09-2021 έκθεση της 
κατά τα άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επι-
τροπής, για τον επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
και τον καθορισμό της παραλίας στην παράκτια περιο-
χή Φάρος της ΤΚ Μύτικα της Δ.Ε. Πρέβεζα του Δήμου 
Πρέβεζας, Π.Ε. Πρέβεζας., καθώς και το από Μαρτίου 
2021 τοπογραφικό - υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα - έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:500, 
που συντάχθηκε από τον πολιτικό μηχανικό (Π.Ε.) Από-
στολο Ι. Κανιώρη, αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα 
βάσει των διατάξεων ν. 2971/2001, ελέγχθηκε ως προς 
την ορθότητα της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 
21-09-2022 από τον Κύρλα Παντελεήμων, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πρέβεζας και επί του οποίου η επιτροπή:

1. Επανακαθορίζει εν μέρει την οριογραμμή αιγιαλού 
που καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 154023/28-9-2018 «Δια-
πιστωτική πράξη για οριστικοποίηση της προκαταρτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 781

9973

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.08 20:45:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9974 Τεύχος Δ’ 781/08.11.2022

οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) για τις περιοχές της Περι-
φερειακής Ενότητας Πρέβεζας» του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 
όπως δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Δ’ 434/2018) από την κορυφή 1 μέχρι την κορυφή 22, οι 
οποίες είναι κορυφές σύνδεσης, με την κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και τις κορυφές 1, 2, 3,…, 19, 20, 
21 και 22, που εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

2. Καθορίζει για πρώτη φορά οριογραμμή παραλίας 
παράλληλη και σε απόσταση 10 μέτρων από την νέα 
οριογραμμή του αιγιαλού που καθορίζεται με την πα-
ρούσα, ήτοι με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
κορυφές 1’, 2’, 3’,…., 19’, 20’, 21’ και 22’, οι οποίες εξαρτώ-
νται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Δεν υπάρχουν αυθαίρετες κατασκευές εντός του 

Αιγιαλού.

 

ΕΚΘΕΣΗ 3/2022 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
Για τον επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
και τον καθορισμό της παραλίας στην παράκτια 
περιοχή Φάρος της ΤΚ Μύτικα της Δ.Ε. Πρέβεζα 
του Δήμου Πρέβεζας, Π.Ε. Πρέβεζας.

Στην Πρέβεζα σήμερα Τετάρτη την 21/9/2022 οι υπο-
γεγραμμένοι:

1. Κύρλας Παντελεήμων, Αγρονόμος Τοπογράφος Μη-
χανικός Π.Ε./Α’ Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πρέβεζας, ως πρόεδρος,

2. Λογοθέτης Γεώργιος, Πολιτικό Μηχανικός Π.Ε./Α’, 
Υπάλληλος της Π.Ε. Πρέβεζας, ως μέλος,

3. Τζίμα Γεωργία, Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Πολε-
οδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος,

4. Μαργέλη Σταματία, Λιμενάρχης του Λιμεναρχείου 
Πρέβεζας, ως μέλος,

5. Τσιπέλης Σεραφείμ, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Ηπείρου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας, ως μέλος,

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, της οποίας η σύνθεση έχει ανασυγκροτηθεί 
με την υπ’ αρ. 86736/4-8-2022 (ΑΔΑ: ΨΔΧ80Ρ1Γ-9Φ9) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και ισχύει μέχρι 
σήμερα, συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής 
Υπηρεσίας μετά την υπ’ αρ. 78159/ΕΞΕ 2022/15-9-2022 
έγγραφη πρόσκληση του προϊσταμένου της Κ.Υ. Πρέ-
βεζας αφού είχαμε επισκεφτεί την εν λόγω περιοχή στις 
2-3-2022 μετά την υπ’ αρ. 1187/ΑΠΑ2022/23-2-2022 έγ-
γραφη πρόσκληση του προϊσταμένου της Κ.Υ. Πρέβεζας.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 
να συζητηθεί ο διοικητικός επανακαθορισμός των ορίων 
του αιγιαλού και ο καθορισμός της ζώνης παραλίας στην 
θέση ΦΑΡΟΣ της ΤΚ Μύτικα της Δ.Ε. Πρέβεζα του Δήμου 
Πρέβεζας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

Αφού λάβαμε υπόψη
1) Την από 10-1-2022 αίτηση της Λούτση Μαγδαληνή 

που συνοδεύεται από το τοπογραφικό διάγραμμα του 
Πολιτικού Μηχανικού Κανιώρη Απόστολου με την οποία 
ζητείται ο καθορισμός του Αιγιαλού και της Παραλίας 
στην παράκτια περιοχή ΦΑΡΟΣ της ΤΚ Μύτικα της ΔΕ 
Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πρέβεζας.

2) Την υπ’ αρ. 154023/28-9-2018 «Διαπιστωτική πράξη 
για οριστικοποίηση της προκαταρτικής οριογραμμής 
αιγιαλού (Π.O.A.) για τις περιοχές της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πρέβεζας» του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας, όπως δημοσι-
εύθηκε στο Δ’ 434 και αφορά και την περιοχή μελέτης.

3) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/01 περί αιγιαλού και 
παραλίας όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε.

 4) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται κυρίως από 

επίπεδα εδάφη με ασυνέχεια ενός πρανούς υψομετρικής 
διαφοράς περίπου 8 με 10 μέτρα.

α2. Η συνέχεια της ακτής είναι εκτάσεις πεδινές με έδα-
φος πλειστοκαινικά ιζήματα - ΜΑΡΓΕΣ συνισταμένες από 
αργίλους με μικροενστρώσεις λιγνίτη.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης είναι στο φρύδι του 
πρανούς και είναι μεμονωμένα δέντρα πλην συστοιχίας 
από πεύκα στην φερόμενη ιδιοκτησίας της αιτούντος.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 
είναι μέτριας έντασης εώς και 9 μποφόρ, βορειοδυτικοί, 
δυτικοί και νοτιοδυτικοί.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από ημιβρα-
χώδη και αμμώδης σύσταση με ποσειδωνίες με βάθη εώς 
10 μέτρα μέχρι τα 3/10 του μιλίου ανοικτά της ακτής.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους που συμ-
βάλλει στη δημιουργία μέτριας έντασης κυματικού πεδίου.

στ) Η ακτή παρουσιάζει έντονη διάβρωση με συχνές 
καταπτώσεις των πρανών και υποχώρηση τους από τους 
προγενέστερους, από την αποτύπωση, Ορθοφωτοχάρ-
τες του Κτηματολογίου.

ζ) Η περιοχή έχει κηρυχθεί προς κτηματογράφηση 
από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.» και είναι στο στάδιο της 
ανάρτησης.

η) Το νότιο τμήμα της περιοχής μελέτης είναι τμήμα 
του οικισμού Μύτικα σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΤΠ 
οικ. 1969/5-6-1990 απόφαση Νομάρχη Πρέβεζας «Τρο-
ποποίηση ορίων οικισμού Μύτικα κοινότητας Μύτικα Ν. 
Πρέβεζας» (Δ’ 333/1990), το οποίο και έχει θεωρηθεί από 
την Διευθύντρια Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Πρέβεζας 
Μωραϊτη Κωνσταντίνο Τοπογράφος Μηχανικός.

θ) Το υπόλοιπο και βόρειο τμήμα της περιοχή είναι 
εντός της ζώνης ΠΕΠ-ΑΧ4 η οποία αποτελεί οριοθετη-
μένο αρχαιολογικό χώρο της Νικόπολης και συγκρι-
μένα α’ ζώνη για την οποία ισχύει το ειδικό διάταγμα 
προστασίας του (Δ’ 781/1991), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
οικ. 4323/14-9-2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9975Τεύχος Δ’ 781/08.11.2022

Σχεδίου (ΓΠΣ) Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας - Τρο-
ποποίηση του ισχύοντος ΓΠΣ» (Α.Α.Π.Θ. 465/2009).

ι) Στην εντός των ορίων οικισμού περιοχή ισχύει η 
Διανομή Συνοικισμού Μύτικα έτους 1949 ενώ η εκτός 
των ορίων οικισμού περιοχή είναι κοινόχρηστες εκτά-
σεις σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΓΡ/6020/30-11-1972 
απόφαση Νομάρχη Πρέβεζας.

ια) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών που βρί-
σκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη και 
με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος του Ελληνικού 
Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον.

ιβ) Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στην περιοχή του Αι-
γιαλού.

5) Για τη ζώνη παραλίας λαμβάνεται υπόψη το γεγο-
νός ότι δεν έχει καθοριστεί στην περιοχής μελέτης και 
επιδιώκεται:

i) η πρόσβαση στην υφιστάμενη μικρή ακτή που είναι 
κατάλληλη για κολυμβητές,

ii) μέσω του υπάρχοντος δρόμου και της δημιουργίας 
παραλίας θα εξυπηρετείτε η παράλληλη κίνηση προς 
την θάλασσα,

iii) εφόσον κριθεί απαραίτητο και από την πολεοδόμη-
ση του οριοθετημένου οικισμού του Μύτικα δύναται να 
δημιουργηθούν κοινόχρηστες εκτάσεις παραπλεύρως 
της παραλίας.

6) Για τις περιοχές βόρεια και νότια της περιοχής μελέ-
της εκκρεμεί η συνέχεια του καθορισμού της παραλίας, 
αποφασίζουμε:

Τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού λόγω 
μεταβολής της ακτογραμμής εξαιτίας φυσικών αιτιών - 
διάβρωσης και καθορισμός ζώνης παραλίας για πρώτη 
φορά στη θέση «ΦΑΡΟΣ» της Τ.Κ. Μύτικα Δ.Ε. Πρέβεζας 
του Δήμου Πρέβεζας, Π.Ε. Πρέβεζας, μετά από δική μας 
επιτόπια αυτοψία και επεξεργασία του προς επανακαθο-
ρισμό τμήματος, επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από 
την ψηφιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε μία 
πινακίδα και κλίμακα 1:500 από τον Πολιτικό Μηχανικό 
Κανιώρη Απόστολο, επανακαθορίζουμε:

1) εν μέρει την οριογραμμή αιγιαλού που καθορίστηκε 
με την υπ’ αρ. 154023/28-9-2018 «Διαπιστωτική πράξη 
για οριστικοποίηση της προκαταρτικής οριογραμμής 
αιγιαλού (Π.Ο.Α.) για τις περιοχές της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πρέβεζας» του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 434) 
από την κορυφές 1 μέχρι την κορυφή 22, οι οποίες είναι 
κορυφές σύνδεσης, με την κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή και τις κορυφές 1, 2, 3,...,19, 20, 21 και 22, που 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
(ΕΓΣΑ ’87)

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

1(Π0Α) 214101.390 4321313.400

2 214091.532 4321321.239

3 214074.618 4321341.169

4 214065.865 4321352.805

5 214055.273 4321365.022

6 214046.635 4321386.280

7 214033.967 4321407.319

8 214030.467 4321417.674

9 214029.961 4321436.405

10 214031.489 4321446.610

11 214035.866 4321461.414

12 214065.390 4321531.207

13 214077.523 4321548.811

14 214087.168 4321560.851

15 214134.043 4321606.318

16 214165.763 4321640.475

17 214178.285 4321669.748

18 214215.871 4321736.077

19 214209.556 4321769.725

20 214195.865 4321803.769

21 214180.780 4321827.250

22(ΠΟΑ) 214161.390 4321863.290

και καθορίζουμε για πρώτη φορά:
2) Οριογραμμή παραλίας παράλληλη και σε απόσταση 

10 μέτρων από την νέα οριογραμμή του αιγιαλού που 
καθορίζεται με την παρούσα, δηλαδή με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1’, 2’, 3’,...., 19’, 20’, 21’ 
και 22’, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87,
που αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

(ΕΓΣΑ ’87)

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

1’ 214107.614 4321321.227

2’ 214098.523 4321328.456

3’ 214082.432 4321347.416

4’ 214073.648 4321359.093

5’ 214063.914 4321370.321

6’ 214055.605 4321390.768

7’ 214043.093 4321411.548

8’ 214040.423 4321419.449

9’ 214039.981 4321435.795

10’ 214041.276 4321444.441

11’ 214045.296 4321458.037

12’ 214074.202 4321526.371

13’ 214085.553 4321542.839



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9976 Τεύχος Δ’ 781/08.11.2022

14’ 214094.580 4321554.109

15’ 214141.193 4321599.322

16’ 214174.274 4321634.944

17’ 214187.260 4321665.303

18’ 214226.374 4321734.328

19’ 214219.202 4321772.541

20’ 214204.790 4321808.378

21’ 214189.403 4321832.329

22’ 214170.196 4321868.028

Η ζώνη παραλίας έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρα λόγω 

του επίπεδου ανάγλυφου.

Παλαιός αιγιαλός δεν υπάρχει.

Δεν υπάρχουν αυθαίρετες κατασκευές εντός του Αι-

γιαλού.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτο-
χάρτη Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. από την ψηφιακή βάση δεδομένων 
του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:500, που συντάχθηκε 
αρχικά τον Μάρτιος του 2021 από τον Κανιώρη Από-
στολο, Πολιτικό Μηχανικό, που ελέγχθηκε και θεω-
ρήθηκε την 21-9-2022 από τον Κύρλα Παντελεήμονα 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Πρέβεζας και το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της.

Πρέβεζα, 21 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΚΥΡΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ  
 ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΖΙΜΑ   
 ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΜΑΡΓΕΛΗ
 ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9977Τεύχος Δ’ 781/08.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9978 Τεύχος Δ’ 781/08.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9979Τεύχος Δ’ 781/08.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9980 Τεύχος Δ’ 781/08.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9981Τεύχος Δ’ 781/08.11.2022

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής και το τοπογραφικό - υψομετρικό και κτηματογραφικό διάγραμ-

μα - έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 19 Οκτωβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ    







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9984 Τεύχος Δ’ 781/08.11.2022

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04007810811220012*


